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XXIII Walne Zebranie Delegatów Niezależnego Samorządnego Związku 

Zawodowego „Solidarność” Regionu Dolny Śląsk odbyło się w 7 października 2011 
roku w Środzie Śląskiej  w Hotelu Hellon. 

Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej reprezentowali 
delegaci na Walne Zebranie Delegatów Regionu Dolny Śląsk: Marek Muszyński, Jadwiga 
Szymonik, Kazimierz Pabisiak, Stanisław Kwaśniowski, Tomasz Wójcik. 

Zebranie poprzedziła modlitwa za zmarłego 1 października 2011 roku wieloletniego 
przewodniczącego prezydium Walnego Zebrania Delegatów Ryszarda Wroczyńskiego, 
współtwórcę podziemnego Radia Solidarność. 

Celem spotkania było podsumowanie działalności Zarządu Regionu za okres od lipca 
2010 do chwili obecnej oraz uzupełniające wybory członków Zarządu Regionu 
wynikające m. in. z powiększenia okręgów wyborczych o okręg „Środa Śląska”.  

Kazimierz Kimso, przewodniczący Regionu, szczegółowo omówił ważne dla Związku 
wydarzenia, w formie prezentacji, z ostatnich kilkunastu miesięcy. W swym wystąpieniu 
położył szczególny nacisk na przedstawienie różnorodnej działalności „Solidarności” 
dolnośląskiej – od zadań wynikających bezpośrednio ze statutu związku do czynnego 
włączania się w życie edukacyjne, kulturalne i sportowe środowiska. Informacje 
dotyczyły działalności od wyborów w czerwcu 2010 roku na szefa Regionu, przez liczne 
uroczystości z okazji jubileuszu XXX-lecia dolnośląskiej „Solidarności” aż po 
organizowane dla dzieci i dorosłych zawody sportowe (Bieg Solidarności) i niedawną 
euromanifestację we Wrocławiu oraz Pielgrzymkę Ludzi Pracy, podczas której Regionowi 
Dolny Śląsk powierzono organizację przyszłorocznej w 2012 roku. Kazimierz Kimso 
podziękował przy okazji władzom samorządowym Wrocławia za pomoc przy organizacji 
godnych obchodów 30. rocznicy Sierpnia 80 r.  

Delegaci przyjęli sprawozdanie przewodniczącego Regionu oraz Regionalnej Komisji 
Rewizyjnej. W skład Zarządu Regionu weszło 3 nowych przedstawicieli – Tadeusz 
Barecki (PCC Rokita w Brzegu Dolnym), Sławomir Bielakiewicz (Toyota Motor 
Manufacturing Wałbrzych), Adam Kubiak (Robben Ceramika Budowlana Środa Śląska). 

Specjalnym gościem XXIII Walnego Zebrania Delegatów był przewodniczący Komisji 
Krajowej „Solidarności” - Piotr Duda. To właśnie w październiku rok temu we Wrocławiu 
został wybrany na przewodniczącego Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. 

Oceniając miniony rok, Piotr Duda omówił zmagania w okresie ostatniego roku 
Komisji Krajowej z rządem RP w celu ochrony praw pracowniczych; podniesienia płacy 
minimalnej; zniesienia tzw. umów śmieciowych. Zwrócił uwagę na niedostateczne 
zaangażowanie działaczy związkowych w popieraniu akcji organizowanych przez władze 
związku. 

W przypadającym akurat w dniu obrad Światowym Dniu Godnej Pracy lider Związku 
zaapelował, aby  obcy  inwestorzy pamiętali w  Polsce  o tworzeniu  bezpiecznych miejsc  
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pracy, godziwie opłacanych. Odnosząc się do spraw krajowych za sukces uznał 
doprowadzenie do odrzucenia ustawy o racjonalizacji zatrudnienia i zatrzymanie 
komercjalizacji Lasów Państwowych. 

Wśród przyjętych przez WZD dokumentów uwagę zwraca stanowisko w sprawie 
praktyk niszczących środowisko pracy. Delegaci sprzeciwiają się dalszemu promowaniu 
takich szkodliwych zjawisk, jak umowy na czas określony, zatrudnianie poprzez agencje 
pracy tymczasowej oraz możliwość elastycznego rozliczania czasu pracy poprzez 
wydłużanie okresu rozliczeniowego. 
 

Stanowisko Nr 1 
XXIII Walnego Zebrania Delegatów Regionu Dolny Śląsk 

NSZZ „Solidarność” 
ws. praktyk niszczących środowisko pracy 

 
Miarą wielkości i sprawności nowoczesnego państwa jest poziom bezpieczeństwa 

socjalnego, jakie oferuje ono swoim obywatelom. XXIII Walne Zebranie Delegatów Regionu 
Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność” zdecydowanie protestuje przeciwko dalszemu promowaniu 
i wprowadzaniu rozwiązań ustawowych niszczących środowisko pracy. 
Za szczególnie szkodliwe zjawiska należy uznać m.in.: 
˗ umowy na czas określony – będące podstawowym elementem wpływającym na 

poczucie braku stabilności zatrudnienia, co bezpośrednio przekłada się na możliwość 
planowania przyszłości przez młodych Polaków. Nagminność stosowania takich umów w 
miejsce stabilnych umów o pracę budzi szczególny niepokój i sprzeciw, 

˗ zatrudnianie poprzez agencje pracy tymczasowej – które traktują pracownika 
przedmiotowo, jak rzecz do wynajęcia, a nie jak pracownika, który może utożsamiać się z 
zakładem pracy i pracować dla rozwoju firmy w zamian za godziwe wynagrodzenie, 

˗ możliwość elastycznego rozliczania czasu pracy poprzez wydłużanie okresu 
rozliczeniowego – które uniemożliwia godzenie życia rodzinnego z zawodowym, a 
przez to spełnianie się w roli rodzica i współmałżonka. 

Wyeliminowanie tego typu zjawisk z naszego życia powinno być priorytetowym 
zadaniem dla wszystkich partnerów dialogu społecznego. XXIII Walne Zebranie Delegatów 
Regionu Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność” jest głęboko zaniepokojone jakością prowadzonego 
dialogu społecznego w Polsce. Doświadczenie, jakie zdobyliśmy w trakcie negocjacji 
„pakietu antykryzysowego” wskazuje na daleko idący brak zrozumienia zasad i wagi umów 
społecznych dla współczesnego państwa. Wobec zawirowań, jakie mają miejsce w polskiej 
gospodarce oraz pogarszających się nastrojów wzywamy wszystkich partnerów 
społecznych, a w szczególności rządzących, do podjęcia rzetelnych i efektywnych negocjacji 
mających na celu rozwiązanie problemów polskich pracowników. 
 

Po obiedzie w hotelu Hellon, gdzie odbywały się obrady delegaci obejrzeli koncert 
ludowego zespołu Dolnoślązacy. 

 
 
 
 

 

Wrocław, październik 2011                                                                        Opracowała: Jadwiga Szymonik 
 

 


